
Na temelju članka 24., stavak 6. Zakona o zaštiti potrošača (NN 79/07, 125/07.,75/09., 
79/09, 133/09, 78/12 i 56/13) i 110., Statuta Grada Umaga („Službene novine Grada Umaga“ 
9/09, 3/13) Gradonačelnik Grada Umaga donosi 

 
 
 

ODLUKU 
o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga 

 
Članak 1. 

 Ovom se odlukom osniva Savjet potrošača javnih usluga, kao stalno savjetodavno 
tijelo Gradonačelnika Grada Umaga, uređuje njegov sastav, broj članova, te djelokrug i način 
rada. 
 

Članak 2. 
 Savjet se osniva u cilju praćenja stanja, davanja mišljenja i preporuka Gradonačelniku 
Grada Umaga, te raspravljanja o problematici vezano uz prava i obveze potrošača javnih 
usluga sukladno odredbama Zakona, a naročito javnih usluga koje su u nadležnosti Grada kao 
jedinice lokalne samouprave (opskrba pitkom vodom, odvodnja i pročišćavanje otpadnih 
voda, prijevoz putnika u javnom prometu, održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada, 
održavanje groblja, prijevoz pokojnika, obavljanje dimnjačarskih poslova i sl.). 
 Svoje preporuke i mišljenja u pisanom obliku kao zaključak, Savjet na transparentan, 
objektivan i nediskriminirajući način daje Gradonačelniku. 
 Mišljenje savjeta se obvezatno prilaže uz akt kojim Gradonačelnik daje suglasnost na 
odluku o promjeni cijene javne usluge. 
 Razmatra i očituje se o prijedlozima akata iz nadležnosti Gradskog vijeća koji imaju 
izravan ili neizravan utjecaj na obveze i prava potrošača javnih usluga. 
 Savjet obavlja i druge poslove posredno i neposredno u vezi sa zaštitom potrošača s 
ciljem otklanjanja uočenih negativnosti. 
 

Članak 3. 
 Savjet čine predsjednika i dva člana, od kojih je jedan član predsjednik udruge 
potrošača imenovan za područje Grada Umaga.  
 Gradonačelnik, rješenjem imenuje predsjednika i članove Savjeta. Mandat članu 
Savjeta traje četiri godine. 

 
Članak 4. 

 Savjet po pojedinim pitanjima iz svoje nadležnosti donosi zaključke i preporuke 
većinom prisutnih članova. Zaključkom se zauzimaju stavovi, izražavaju mišljenja i daju 
suglasnosti iz djelokruga rada Savjeta. Preporukom se ukazuje na određene probleme iz 
djelokruga Savjeta te upućuje na način njihova rješavanja. 
 

Članak 5. 
 Savjet radi na sjednicama koje predsjednik Savjeta saziva, predlaže dnevni red, te im 
predsjedava i potpisuje akte što ih donosi Savjet. 
 Na sjednici Savjeta vodi se zapisnik koji sadrži osnovne podatke o radu sjednice, 
iznijete prijedloge, te donijete akte po točkama dnevnog reda. 
 Poziv sa materijalima za sjednicu dostavlja se članovima u pravili najmanje tri dana 
prije sjednice. Iznimno se sjednica iz opravdanih razloga može zakazati telefonski, putem 



elektroničke pošte ili na drugi prikladan način, najkasnije 24 sata prije održavanja sjednice, a 
u tom slučaju dnevni red sjednice predložit će se na samoj sjednici. 
 Na sjednici se o svakom predmetu iz utvrđenog dnevnog reda najprije raspravlja,a 
zatim odlučuje, nakon uvodnog izlaganja. 
 Članovi Savjeta mogu učestvovati u raspravi nakon što zatraže i dobiju riječ od 
predsjednika Savjeta. Tijekom raspravljanja o određenoj točci dnevnog reda sudionik može 
raspravljati samo o temi koja je predmet rasprave prema utvrđenom dnevnom redu. 
 Ako po pojedinoj točci dnevnog reda postoji više prijedloga, za svaki se glasuje 
posebno. 
 Predsjednik Savjeta može po svojoj ocjeni, na sjednicu pozvati i druge osobe koje 
mogu doprinijeti radu Savjeta, ali bez prava odlučivanja. 
 Sjednice se sazivaju po potrebi.  
 

Članak 6. 
 Administrativne, stručne i druge poslove za Savjet obavlja upravni odjel nadležan za 
komunalni sustav. 
 

Članak 7. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Savjeta potrošača 
javnih usluga (Službene novine Grada Umaga 10/03)  
 

Članak 8. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Umaga“. 

 
 

KLASA: 032-01/12-01/15 
URBROJ: 2105/05-02-13-5 
Umag, 20. prosinac 2013. godine 

 
 

GRADONAČELNIK  
 Vili Bassanese, v.r. 

 
 


